
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
15. zasedání 10. 12. 2020 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/15Z/2020 schvaluje 

změnu č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Zlína dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/15Z/2020 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 22.5.2020 do 12.11.2020 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/15Z/2020 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.43/2020, tabulka č. 1 – 9,  

- rozpočtové opatření č.45/2020, tabulka č. 1 – 16,  

- rozpočtové opatření č.47/2020, tabulka č. 1 – 11,  

- rozpočtové opatření č.49/2020, tabulka č. 1 – 16. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/15Z/2020 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 50/2020 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2020 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích vč.dodatků se subjekty dle 

tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/15Z/2020 schvaluje 

1. rozpočet statutárního města Zlína na rok 2021 dle Přílohy č.1   

2. poskytnutí neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části "Neinvestiční 

dotace na provoz a činnost" a s poskytnutím příspěvků na provoz 

příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční transfery 

příspěvkovým organizacím", části A a B a to za podmínek:  

a) smlouvy budou uzavřeny na období do 30.6.2021 do maximální výše 45% 

dotace či příspěvku;  

b) v průběhu I. pololetí roku 2021 na základě jednání a schválení v RMZ 

mohou být uzavírány dodatky k výše uvedeným smlouvám na čerpání až do 

výše zbývajících 55% prostředků;   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích a smluv o příspěvcích na provoz 

a investice se subjekty uvedenými v bodě č.2 tohoto usnesení   

4. čerpání výdajů účelových fondů do výše maximálně 80% přidělených 

finančních prostředků fondů mimo Sociální fond, zbývajících 20% prostředků 

bude řešeno v průběhu I. pololetí roku 2021 na základě jednání a schválení v 

RMZ 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2 

ukládá 

Radě města Zlína zabezpečit: 1. rozpis schváleného rozpočtu statutárního 

města Zlína na rok 2021 2. hospodaření podle schváleného rozpočtu 

statutárního města Zlína na rok 2021 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/15Z/2020 schvaluje 

I. zrušení části usnesení ZMZ č. 6/12Z/2016 ze dne 23.6.2016 ve znění: 

"Zastupitelstvo města Zlína schvaluje 1. zrušení bodu č. 2 usnesení ZMZ č. 

7/6Z/2015 ze dne 10.9.2015 ve znění: "Zastupitelstvo města Zlína schvaluje 

spolufinancování výstavby objektu ze strany statutárního města Zlína v letech 

2017 - 2018 do výše maximálně 60 mil. Kč a to formou příspěvku na 

investice", 3. spolufinacování výstavby 1. etapy projektu "Karibuni" ze strany 

statutárního města Zlína v letech 2018 - 2021 do výše maximálně 60 mil. Kč 

a to formou příspěvku na investice";   

II. zrušení usnesení ZMZ č. 5/2Z/2019 ze dne 7.2.2019 ve znění: 

"Zastupitelstvo města Zlína schvaluje spolufinancování investičního projektu 

příspěvkové organizace ZOO a zámek Zlín - Lešná, p. o. ze strany statutárního 

města Zlína a vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 

Zlína v roce 2020 na expozici jaguárů - Jaguar Trek ve výši 8 mil. Kč; 

schvaluje 

III.  udělení souhlasu pro příspěvkovou organizací ZOO a Zámek Zlín - Lešná, 

p. o., IČO:0090026 k uzavření smlouvy o úvěru s Československou obchodní 

bankou, a.s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 5, IČO:00001350, za účelem 

spolufinancování strategických projektů "Jaguar Trek a Nová trasa pro 

vláček" a "Chovné zařízení pro slony", ve výši do 145 mil. Kč, s úrokovou 

sazbou ve výši 3M PRIBOR + 0,081% p.a., s obdobím čerpání do 30.11.2022 

a se splatností do 22.11.2032; 

schvaluje 

IV. uzavření Dohody o ručení, mezi statutárním městem Zlín a 

Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická 333/150, Praha 

5, IČO:00001350, kterou se statutární město Zlín zaručuje k zajištění řádného 

a včasného uspokojení dluhů, jejichž věřitelem je banka za dlužníkem ZOO a 

Zámek Zlín - Lešná, p. o., IČO:0090026, jestliže dlužník nesplní řádně a včas 

své existující, budoucí a podmíněné dluhy vůči bance, vyplývající ze smlouvy 

o úvěru; 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora: a) udělením písemného 

souhlasu sub bodu III. tohoto usnesení b) dojednáním veškerých podrobností 

dohody sub IV. tohoto usnesení a jejím podpisem; 

schvaluje 

V. vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína v 

letech 2023 - 2032 v celkové výši maximálně do 79 760 803 Kč k pokrytí 

dluhové služby ZOO a Zámek Zlín - Lešná, p. o., IČO:0090026 po celou dobu 

trvání úvěru sub. Bodu III. tohoto usnesení, a to formou příspěvku na 

investice. 

  

  



 - 3 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/15Z/2020 schvaluje 

1. zrušení usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 5/26Z/2018 ze dne 21.6.2018 

ve znění: " Zastupitelstvo města Zlína schvaluje spolufinancování opravy 

střechy zámku Lešná ze strany statutárního města Zlína a vyčlenění finančních 

prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína v letech 2019 - 2020 do výše 

maximálně 30 000 000,-Kč a to formou účelového neinvestičního příspěvku"; 

2. spolufinancování opravy střechy zámku Lešná ze strany statutárního města 

Zlína a vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína v 

roce 2021 do výše maximálně 5 000 000,-Kč a to formou účelového 

neinvestičního příspěvku. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/15Z/2020 schvaluje 

přidělení finančních prostředků v roce 2021 na realizaci projektu "Projektová 

dokumentace na Velké kino ve Zlíně" ve výši 9 000 000 Kč vč. DPH 

schvaluje 

přidělení finančních prostředků v roce 2022 na realizaci projektu "Projektová 

dokumentace na Velké kino ve Zlíně" ve výši 9 000 000 Kč vč. DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/15Z/2020 schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 99.999 Kč do veřejné sbírky města 

Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice, IČO: 00284301, která 

se koná za účelem finanční podpory instalace sochy Jana Antonína Bati v 

Otrokovicích, přičemž finanční příspěvek bude převeden na zvláštní účet č. 

27-0222580207/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/15Z/2020 schvaluje 

uzavření Dohody o narovnání mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, a společností euroAWK s.r.o., 

se sídlem Babákova 2390/2, Chodov, Praha 4, IČ: 24196819, dle přílohy 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, podpisem Dohody 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/15Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci za účelem veřejně prospěšné stavby "Silniční 

napojení průmyslové zóny Zlín-východ a oprav navazujících komunikací", o 

postoupení práv a povinností stavebníka a o právu provést stavbu mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4, IČ:65993390 a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 

01, IČ: 00283924, jejímž předmětem je spolupráce při realizaci a společném 

zadávání veřejné zakázky na stavební práce výše uvedené stavby. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, podpisem smlouvy 

  

 

 

 

 



 - 4 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/15Z/2020 schvaluje 

záměr revidovat stav projektové přípravy a následné realizace chybějících 

páteřních úseků cyklistické infrastruktury uvedených v důvodové zprávě, 

schvaluje 

záměr revidovat integraci cyklistů v projektové dokumentaci připravovaných 

větších dopravních staveb uvedených v důvodové zprávě a ostatních 

připravovaných staveb, které jsou zaměřeny na úpravy veřejných prostranství, 

schvaluje 

záměr sestavení střednědobého plánu projektů v oblasti cyklodopravy s 

kontrolními termíny a pravidelné informování zastupitelů o dosaženém 

postupu v jednotlivých projektech, 

schvaluje 

záměr vyčíslení dosavadních investic včetně dotací do budování infrastruktury 

pro cyklodopravu, 

pověřuje 

radního Michala Čížka k zahájení kroků vedoucích k naplnění bodů 1 – 4 s 

prvním termínem revize postupu stanoveným na duben 2021. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/15Z/2020 schvaluje 

změnu integrované strategie Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 

2014-2020 v podobě aktualizované verze 2.11, která spočívá v přesunech 

některých částek ve finančním plánu:  

1) mezi jednotlivými lety v rámci jednotlivých opatření s ohledem na 

nedočerpané částky vyčleněné pro rok 2020 a  

2) mezi některými opatřeními s ohledem na absorpční kapacitu území a 

potřeby plnění monitorovacích indikátorů, přičemž celkové alokace v podobě 

příspěvku Unie z jednotlivých operačních programů se nemění, 

pověřuje 

Řídicí výbor Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–2020 

dopracováním aktualizované verze 2.11 integrované strategie, která spočívá v 

přesunech některých částek ve finančním plánu:  

1) mezi jednotlivými lety v rámci jednotlivých opatření s ohledem na 

nedočerpané částky vyčleněné pro rok 2020 a  

2) mezi některými opatřeními s ohledem na absorpční kapacitu území a 

potřeby plnění monitorovacích indikátorů, přičemž celkové alokace v podobě 

příspěvku Unie z jednotlivých operačních programů se nemění. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/15Z/2020 schvaluje 

- pořízení změny územního plánu v části zrušené rozhodnutím Krajského 

soudu Brno 63A2/2018- 105 v souladu s ust. § 55 odst.3 stavebního zákona, 

obsahem změny bude řešení plochy pro bydlení, - pořízení změny územního 

plánu v části zrušené Krajským úřadem Zlínského kraje v části plochy OK.1 

i.č.200 v souladu s ust. § 55 odst.3 stavebního zákona, obsahem změny bude 

prověření prostorové regulace 

  

 

 

 

 



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/15Z/2020 zamítá 

pořízení změny Územního plánu Zlína v souladu s ust. §44 písm. c) a § 55 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

dle přílohy č. 1 podle bodů: A9_2, A11_2, A14_2, A15, A17, A18, A22, B8_2, 

B10, C1_2, F5, I3_2, J5_2, J9, M4, N1, F6, I10, J11 

schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Zlína v souladu s ust. §44 písm. c) a § 55 

odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

dle přílohy č. 1 podle bodů: A16, A19, A20, A21, B6_2, B9, B12, B13, C5, 

D2_2, F3, F4, G1_2, H4, J6_2, J10, K2, M3, E8, I11, A23 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/15Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi Projekční společností obchodních center, v. o. 

s., sídlem Lochotínská 18, č.p. 1108, okres Plzeň - město, 301 00 Plzeň, IČO 

61173991, jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

výkup části pozemku p. č. 1893/1, ostatní plocha, o výměře 62m2, části 

pozemku p. č. 3476/5, ostatní plocha, o výměře 24 m2 a části pozemku p. č. 

4426, ostatní plocha, o výměře 170 m2, vše k.ú. Zlín, obec Zlín, oddělených 

geometrickým plánem po realizaci stavby "Cyklostezka Zlín, ul. Výletní a 

Tyršovo nábřeží včetně bezpečnostních opatření", za kupní cenu ve výši 550,- 

Kč/m2 dle Pravidel města 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/15Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 38/1 o výměře do 40 m2 k. ú. 

Jaroslavice u Zlína, obec Zlín pro rozšíření zahrady a oplocení, za cenu dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

 

 

U s n e s e n í 

 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

18/15Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

, jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 591/216 o výměře 

do 180 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín pro zahradu u bytové jednotky č. 13 v 

bytovém domě č. p. 283 na ul. Nadhumení ve Zlíně, za cenu dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH dle podmínek OMS 



 - 6 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/15Z/2020 zamítá 

prodej části pozemku p. č. 590/115 k. ú. Mladcová, obec Zlín o výměře 82 m2 

 pro rekonstrukci a 

rozšíření parkovací plochy k rodinnému domu č. p. 6145 na ul. Mokrá II ve 

Zlíně 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/15Z/2020 zamítá 

prodej části pozemku p. č. 605/1 k. ú. Mladcová, obec Zlín o výměře 20 m2 

 

 pro umístění vjezdové brány, oplocení pozemku a parkování 

vozidel u rodinného domu 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/15Z/2020 zamítá 

prodej pozemků p. č. 301/5 o výměře 14 m2 a p. č. 235/5 o výměře 43 m2 oba 

k. ú. Klečůvka, obec Zlín  

pro zajištění přístupu na pozemek ve spoluvlastnictví 

žadatelek 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/15Z/2020 zamítá 

prodej pozemků p. č. 301/5 o výměře 14 m2, p. č. 235/5 o výměře 43 m2 a p. 

č. 626/1 o výměře 320 m2 vše k. ú. Klečůvka, obec Zlín , 

pro zajištění přístupu na pozemek p. č. 

236/2 a jeho rozšíření k zemědělskému využití 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/15Z/2020 zamítá 

směnu částí pozemků p. č. 1446/1 o výměře do 640 m2 a p. č. 1446/3 o výměře 

do 90 m2 oba k. ú. Štípa, obec Zlín a p. č. 400/1 o výměře do 100 m2 k. ú. 

Kostelec u Zlína, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemky 

p. č. 1445/9 a p. č. 1446/5 o celkové výměře 816 m2 oba k. ú. Štípa, obec Zlín 

ve vlastnictví - 

zamítá 

prodej částí pozemků p. č. 1446/1 o výměře do 640 m2 a p. č. 1446/3 o výměře 

do 90 m2 oba k. ú. Štípa, obec Zlín a p. č. 400/1 o výměře do 100 m2 k. ú. 

Kostelec u Zlína, obec Zlín  

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/15Z/2020 zamítá 

prodej částí pozemků p. č. 1475 o výměře do 570 m2, p. č. 276/2 o výměře do 

7 m2 a pozemku p. č. 276/3 o výměře 9 m2 vše k. ú. Štípa, obec Zlín,



 - 7 - 

 pro rozšíření 

zahrady a oplocení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/15Z/2020 zamítá 

prodej částí pozemků p. č. 52/2 o výměře do 530 m2, p. č. 52/4 o výměře do 

110 m2, p. č. 52/5 o výměře do 130 m2, p. č. 52/6 o výměře do 25 m2 a p. č. 

52/7 o výměře do 50 m2 vše k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín 

pro vybudování předzahrádek k 

bytovým jednotkám, chodníku, schodiště, rampy a parkovacích stání 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/15Z/2020 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 972/37 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 

do 18 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu 

č. p. 1706 na ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve 

výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/15Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto kupujícím, jejíž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 345/2 o výměře do 100 m2 k. ú. Louky nad 

Dřevnicí, obec Zlín pro zahradu u rodinného domu, za cenu dle CMZ platné v 

době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/15Z/2020 schvaluje 

prohlášení ve znění “statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto vlastník pozemků p. č. st. 6575 a p. č. st. 6579 oba k. ú. 

Zlín, obec Zlín prohlašuje, že není vlastníkem stavby bez č.p./č.e., umístěné 

na pozemku p. č. st. 6575 k. ú. Zlín, obec Zlín a stavby č. p. 7172, umístěné 

na pozemku p. č. st. 6579 k. ú. Zlín, obec Zlín, a to na základě listiny vydané 

odborem územního plánování pod zn. OÚPA 871/76/Jh/Ja ze dne 17. 5. 1976“ 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem prohlášení 

  

 

 

 

 



 - 8 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/15Z/2020 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000180255 ze dne 

3. 4. 2018 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, IČO 00283924, jakožto budoucím kupujícím a  

, jakožto budoucím prodávajícím, 

jehož předmětem je prodloužení doby k uzavření kupní smlouvy na část 

pozemku p. č. 1401/7 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 90 m2 za 

účelem rozšíření pozemní komunikace na pozemku p. č. 1514/1 k. ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, a to do 30. 6. 2021 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/15Z/2020 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. j. 15/8Z/2019 ze dne 12.12.2019 ve 

znění "Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako směňujícím na straně jedné a Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, jako 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna pozemků p. č. 754/3 

o výměře 14 109 m2 a p. č. 754/22 o výměře 287 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín 

ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemky p. č. 372/28 o výměře 11 

508 m2 a p. č. 372/29 o výměře 2 901 m2 oba k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín s doplatkem ve prospěch statutárního města Zlína za rozdíl ve výměrách 

směňovaných pozemků dle znaleckého posudku, dle podmínek OMZ, 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem" 

schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a Lesy České 

republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO 42196451, jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem 

je směna pozemků p. č. 754/3 o výměře 14 109 m2 a p. č. 754/22 o výměře 

287 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína za 

pozemky p. č. 372/28 o výměře 11 508 m2 a p. č. 372/29 o výměře 2 901 m2 

oba k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín s doplatkem ve výši 60 000,- Kč bez 

DPH ve prospěch statutárního města Zlína, což je rozdíl hodnot směňovaných 

nemovitostí stanovených v cenách v čase a místě obvyklých dle znaleckého 

posudku, dle podmínek OMZ 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/15Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako prodávajícím a statutárním 



 - 9 - 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 3855/2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín za cenu 857 900 Kč 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/15Z/2020 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Zlínským krajem, 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320, jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4609 v k. ú. Zlín, obci Zlín, 

pozemku p. č. st. 556 v k. ú. Mladcová, obci Zlín, pozemku p. č. 592/5 v 

rozsahu geometrického plánu č. 1627-009/2020 (vzniklý z pozemku p.č. 

592/3) v k. ú. Mladcová, obci Zlín, pozemku p. č. 1593/42 v rozsahu 

geometrického plánu č. 9137-008/2020 (vzniklý z pozemku p.č. 1593/10) v k 

. ú. Zlín, obci Zlín a budovy s č.p. 2730 (objekt občanské vybavenosti), stojící 

na pozemku p. č. st. 4609 v k. ú. Zlín, obci Zlín a na pozemku p. č. st. 556 v 

k. ú. Mladcová, obci Zlín, za kupní cenu 3 100 000 Kč bez DPH 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/15Z/2020 zrušuje 

Pravidla pro prominutí poplatku a úroků z prodlení nájemcům bytů nebo 

obytných místností ve vlastnictví statutárního města Zlína 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/15Z/2020 schvaluje 

předloženou Koncepci rozvoje školství statutárního města Zlína na období let 

2021 - 2027, dle příloh. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/15Z/2020 schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../...., kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 8/2016 o školských obvodech základních a mateřských škol, dle 

přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/15Z/2020 schvaluje 

vyřazení investiční akce z účtu rozestavěnosti jako zmařené investice ORG 

1465 - Vybavení řemeslné učebny ZŠ Nová cesta 268 - projektová 

dokumentace a dokumentace vybavení řemeslné učebny ve výši 20 000 Kč 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/15Z/2020 schvaluje 

prominutí nesplnění počtu jednotek sociální služby denní stacionáře 

"Středisko Naděje Zlín - Jižní Svahy", organizace NADĚJE, pobočka Zlín, 

IČO: 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/15Z/2020 schvaluje 

1. zrušení aktuálního znění Pravidel pro poskytování dotací ze Sociálního 

fondu statutárního města Zlína, schváleného Zastupitelstvem města Zlína dne 

12. 12. 2019, č. usnesení 59/8Z/2019,   

2. nové znění Pravidel pro poskytování dotací ze Sociálního fondu statutárního 

města Zlína, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/15Z/2020 schvaluje 

změnu Zřizovací listiny organizační složky Živý Zlín – kulturní agentura, dle 

přílohy č. 1, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/15Z/2020 schvaluje 

názvy ulic a ostatních veřejných prostranství k. ú. Malenovice - „Pod Hradem 

I“, „Pod Hradem II“ a „U Riviery“, k. ú. Malenovice - "Nové náměstí" s 

účinností ode dne schválení. 

ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Zlína zajistit oznamovací povinnost Magistrátu 

města Zlína vůči institucím a organizacím způsobem obvyklým. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/15Z/2020 bere na vědomí 

odstoupení pana Ing. Davida Vychytila z funkce předsedy Finančního výboru 

Zastupitelstva města Zlína, 

schvaluje 

pana Ing. Jiřího Sukopa předsedou Finančního výboru s účinností ode dne 

schválení do konce volebního období 2018 - 2022. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/15Z/2020 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Lhotka - Chlum dle důvodové 

zprávy a 

schvaluje 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Lhotka - Chlum a Komise 

místní části Mladcová dle důvodové zprávy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 11 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/15Z/2020 bere na vědomí 

termíny zasedání Zastupitelstva města Zlína v roce 2021:   

16. ZMZ   - 11. 2.  

17. ZMZ   - 25. 3.  

18. ZMZ   -   6. 5.  

19. ZMZ   - 24. 6.  

20. ZMZ   - 16. 9.  

21. ZMZ   - 21. 10.  

22. ZMZ   -   9. 12. 

  

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

44/15Z/2020 schvaluje 

záměr vyhodnotit přínos činnosti komisí pro Radu města Zlín a v případě, že 

přínos nebude identifikován, tyto komise zrušit, 

schvaluje 

záměr nastavit činnost zbylých komisí Rady města Zlín (po kroku dle bodu 1) 

tak, aby následovaly programové prohlášení koalice, resp. konkrétní cíle členů 

Rady města Zlín v dílčích tematických oblastech, 

pověřuje 

primátora, pana Jiřího Korce, k dohledu nad průběhem revize komisí RMZ dle 

bodů 1 a 2. 

Bod neschválen – chybně vygenerované číslo usnesení 

  

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

45/15Z/2020 schvaluje 

přidělení finančních prostředků na realizaci akce "Revitalizace městského 

tržiště Pod Kaštany ve Zlíně" na rok 2021 ve výši 60 000 000 Kč vč. DPH a 

na rok 2022 ve výši 30 000 000 Kč vč. DPH. 

  

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

46/15Z/2020 schvaluje 

a) paušální částku ve výši 280 Kč/hod., která se použije pro výpočet náhrady 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 

provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to pro kalendářní rok 

2021,   

b) nejvyšší částku ve výši 9.000 Kč/kalendářní měsíc, kterou lze poskytnout 

jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 

člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou osobou nebo 

osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to pro kalendářní 

rok 2021. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 - 

 

 

U s n e s e n í 

 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

47/15Z/2020 bere na vědomí 

odstoupení paní Lucie Šiřinové z funkce členky Správní rady Fondu pro-

rodinných aktivit SMZ, 

jmenuje 

paní Elišku Holšánovou členkou Správní rady Fondu pro-rodinných aktivit 

SMZ. 

  

Usnesení               Zastupitelstvo města Zlína 

48/15Z/2020         schvaluje 
                              Zprávu o uplatňování Územního plánu Zlína za uplynulé období   

                              2016 - 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Miroslav Adámek, náměstek 

primátora 

 

 

v.r.
v.r.


